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Pan Maciej Aleksander 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 

W odpowiedzi na Pana pismo znak: KRM.0003.89.2024 z dnia 17 września 2024 r. informuję: 
 

W sprawie wykupu nieruchomości położonej na terenie Parku Westerplatte: 
Starania o nabycie tej nieruchomości toczą się od roku 2019. Podczas spotkania 

współwłaściciele nie wyrazili wówczas zgody na jej zbycie na rzecz Gminy Miasta Tarnowa  
za zaproponowaną cenę i nie podjęli dalszych rozmów w tej sprawie. Kolejne próby nawiązania 
kontaktu z właścicielami podejmowane były w pismach z dnia 28.08.2019 r., 03.02.2022 r., 27.04.2022 
r., 27.07.2022 r., 08.11.2022 r., 20.07.2023 r. oraz 26.06.2024 r. Na żadne zaproszenie  
w tej sprawie właściciele nie odpowiedzieli. Informuję równocześnie, iż z uwagi na przeznaczenie 
działki w miejscowym planie zagospodarowani przestrzennego, tj. pod tereny parkingów (24KP), zieleni 
publicznej (22ZP) oraz dróg publicznych klasy Z – zbiorczej, Urząd nie posiada narzędzi  
do pozyskania przedmiotowej nieruchomości na rzecz Gminy Miasta Tarnowa w sposób inny jak tylko 
umowa cywilna. 

 
W kwestii uschniętych drzew na os. Westerplatte: 

Każdorazowe usunięcie drzewa wiąże się z koniecznością uzyskania stosownego zezwolenia, 
które może być wydane wyłącznie w uzasadnionych przypadkach oraz zabezpieczenia w budżecie 
niezbędnych środków. Zauważone przypadki suchych lub uszkodzonych drzew mieszkańcy mogą 
każdorazowo zgłaszać do Urzędu Miasta Tarnowa. 

 
W sprawie parkowania tirów przy rondzie R. Reagana: 

Teren położony po zachodniej stronie Ronda Reagana jest elementem pasa drogowego al. Jana 
Pawła II. Z uwagi na brak wyznaczonych stanowisk parkingowych, postój pojazdów ciężarowych  
o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 16t lub o długości przekraczającej 12m jest  
na tym obszarze niedopuszczalny, co wynika wprost z regulacji ustawy Prawo o ruchu drogowym 
(Dz.U.2024., poz. 1251).   
 
W kwestii realizacji zadań ze środków Budżetu Obywatelskiego: 
Wydział Planowania i Realizacji Inwestycji UMT, w ramach zadania Budżetu Obywatelskiego na rok 
2024, realizuje następujące zadania: 

1. Modernizacja placu zabaw na osiedlu Westerplatte - w  br. opracowano dokumentację 
projektowo-kosztorysową modernizacji placu zabaw. Otwarto przetarg, wpłynęło 6 ofert. 
Najtańsza oferta złożona na kwotę 441 964,33 zł brutto, najdroższa na kwotę 758 910,00 zł 
brutto. Obecnie trwa sprawdzanie ofert złożonych w postępowaniu przetargowym. Realizacja 
zadania planowana jest na październik - listopad br., 

2. Ścieżka spacerowo-rowerowa Doliną Rzeki Biała - z uwagi na brak zgody Wód Polskich  
na budowę ścieżki spacerowo - rowerowej na wałach rzeki Biała, nie ma możliwości realizacji 
tego zadania. 
 
 
 
 
 



 

 
 

3. Miasteczko Rowerowe - w br. opracowano dokumentację projektową, ogłoszono 
postępowanie przetargowe, jednak z uwagi na to, iż kwota najkorzystniejszej oferty znacznie  
przewyższała kwotę (o ponad 250 tys. zł ) zapisaną w budżecie, przetarg unieważniono. 
Obecnie trwa analiza możliwości zwiększenia środków z Rady Osiedla. 

4. Zagospodarowanie kompleksu sportowego KS "Iskra" – zadanie w trakcie realizacji, planowany 
termin zakończenia prac wrzesień br. 

5. Prowadzenie działań w zakresie opieki nad zwierzętami i ochrony różnorodności biologicznej -
zadanie w realizacji w zakresie elektronicznego znakowania, sterylizacji i kastracji psów  
i kotów. Termin realizacji - grudzień br. 

 
Centrum Usług Społecznych w Tarnowie, w 2024 roku realizuje 2 zadania objęte Budżetem 
Obywatelskim:  

1. Prowadzenie Międzyosiedlowego Centrum Aktywności Senioralnej. Zawarto umowy 
na realizację z 4 wykonawcami - organizacjami pozarządowymi (Stowarzyszenie SIEMACHA, 
Stowarzyszenie Medycyna Polska, Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy 
Akademii Tarnowskiej, Stowarzyszenie KANON). Zadanie jest w trakcie realizacji.  

2. Prowadzenie Klubu Zdrowej Mamy i Dziecka. Zawarto umowę na realizację z Fundacją Zielona 
Przystań. Zadanie pozostaje w trakcie realizacji.  

 
Miejska Biblioteka Publiczna im. J. Słowackiego w Tarnowie w roku 2024 zrealizowała projekt: 

1. Zakup dostępu do e-booków oraz zakup nowości wydawniczych dla MBP w Tarnowie.  
W ramach zadania zakupiono: 3840 egz. nowości wydawniczych, w tym: 3739 egz. książek  
i 101 audiobooków, kody dostępu w aplikacji EMPIK GO na okres I-XII 2024 (łącznie 900 
kodów/75 kodów mies.), kody Legimi na okres IV-VI 2024 r. (łącznie 771 kodów/ 257 mies.) 
oraz kody Legimi na okres VII 2024 r. – VI 2025 r. (łącznie 4 200 kodów/350 mies.) - projekt 
został zrealizowany i rozliczony. 
 

Zarząd Dróg i Komunikacji w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2024 wykonał następujące 
zadania:  

1. Remont ul. Dwernickiego – zadanie zakończone w dniu 30.08.2024 r. 
2. Budowa ul. Harasymowicza - etap III – Roboty budowlane zakończone, zadanie w trakcie 

odbioru. 
 

W sprawie pustostanów na osiedlu Westerplatte: 
W związku z tym, że wspomniane nieruchomości są własnością osób prywatnych, dyrektor 

Wydziału Architektury i Planowania Przestrzennego UMT, na podstawie art. 19 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. – kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), pismem  
z dnia 27 września 2024 r. przekazał informację dotyczącą tych dwóch pustostanów na osiedlu 
Westerplatte, które są w stanie zagrażającym bezpieczeństwu ludzi. 

 
W kwestii toalet przy obiektach użyteczności publicznej: 

Wszystkie obiekty użyteczności publicznej, w szczególności szkoły, przedszkola, placówki 
ochrony zdrowia, administracji, itp. na terenie miasta są wyposażone w toalety.  
  
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
W sprawie nieczynnych studni abisyńskich: 

Zwrócono się do Tarnowskich Wodociągów Sp. z o.o., o podjęcie działań w celu sukcesywnej 
naprawy i przywrócenia studni do stanu umożliwiającego mieszkańcom ich wykorzystanie. 
 
W kwestii przejęcia na rzecz Gminy Miasta Tarnowa m. in. nieruchomości położonej w okolicy Domu 
Kultury Westerplatte: 

Urząd prowadzi rozmowy z Zarządem Tarnowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej dotyczące 
rozwiązania prawa użytkowania wieczystego kilku nieruchomości. Rozmowy te dotyczą m. in. działki 
nr 77/185 obrębu 152 w części położonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  
w terenie oznaczonym symbolami 20 ZP, 22 ZP (teren zieleni publicznej) i 11KDW (tereny dróg 
wewnętrznych). 
 
W sprawie ograniczenia tonażu na al. Jana Pawła II: 

Aleja Jana Pawła II położona jest w ciągu drogi krajowej nr 73, zapewniając dogodne połączenie 
komunikacyjne nie tylko dla ruchu o charakterze lokalnym, ale przede wszystkim dla ruchu 
tranzytowego. Biorąc pod uwagę brak alternatywnych dróg o zbliżonym przebiegu i parametrach 
technicznych oraz uwzględniając funkcję jaką DK73 pełni dla miasta i regionu, nie uzasadnionym jest 
wprowadzenie na niej ograniczenia tonażowego. W przypadku wprowadzenia ograniczeń, ulica 
straciłaby swoją funkcję oraz charakter, a jej wykorzystanie stałoby się nieefektywne.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Otrzymują: 
Adresat 
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